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5. Wahlperiode

Antwort

der Landesregierung

auf die Kleine Anfrage 3492

der Abgeordneten Dieter Dombrowski und Danny Eichelbaum der CDU-Fraktion

Drucksache 5/8790

Personelle Absicherung der Initiative LANDaktiv
Wortlaut der Kleinen Anfrage 3492 vom 28. Marz 2014

LANDaktiv ist eine im Jahr 2005 gegriindete Initiative des Landes Brandenburg, welche aus Mitteln des Europaischen Sozialfonds (ESF) und des Landes geférdert wird.
Das Ziel von LANDaktiv ist, Kinder und Jugendliche fir griine Berufe und den landlichen Raum zu interessieren. Dazu werden u.a. Veranstaltungen im schulischen und aul3erschulischen Bereich organisiert und durchgefuhrt.

Ich frage deshalb die Landesregierung:

1. Wie viele Personalstellen standen seit der Griindung der Initiative LANDaktiv jahrlich zur Verfigung? (bitte nach Einzeljahren angeben)

2. Wie viele ESF- und Landesmittel wurden seit der Griindung der Initiative eingesetzt? (bitte nach Einzeljahren angeben und differenzieren nach Personal- und Sachkosten)

3. Wird die Initiative LANDaktiv in der Forderperiode 2014 - 2020 fortgefiihrt?
Wenn ja, mit wie vielen Personalstellen und mit welcher Mittelausstattung wird die Initiative zukinftig ausgestattet?

4. Wie beurteilt die Landesregierung die bisherige Arbeit der Initiative LANDaktiv und welche Bedeutung misst die Landesregierung der Initiative bei?

Namens der Landesregierung beantwortet der Minister fur Infrastruktur und Landwirtschaft die Kleine Anfrage wie folqt:

Frage 1:
Wie viele Personalstellen standen seit der Griindung der Initiative LANDaktiv jahrlich zur Verfugung? (bitte nach Einzeljahren angeben)

Datum des Eingangs: 30.04.2014 / Ausgegeben: 07.05.2014


Zu Frage 1:

Zur Umsetzung der Inhalte des Projekts wurden im Zeitraum
2005 - 05/2009 5,5 Personen,

06/2009 - 2010 6 Personen,

2011 - 2012 6,5 Personen und

2013 - 2014 7,75 Personen beschéftigt.

Frage 2:
Wie viele ESF- und Landesmittel wurden seit der Griindung der Initiative eingesetzt?
(bitte nach Einzeljahren angeben und differenzieren nach Personal- und Sachkosten)

Zu Frage 2:

Im Zeitraum von 04/2005 bis 05/2009 wurde LANDaktiv mit Mitteln des Europaischen Landwirtschaftsfons fir die Entwicklung des landlichen Raums (ELER) unterstitzt.
Ab Juni 2009 wurden ESF- und Landesmittel wie folgt bewilligt:

ESF Landesmittel Personalkosten Sachkosten
2009 176 T€ 59 T€ 187 T€ 48 T€
2010 270 T€ 90 T€ 317 T€ 43 T€
2011 300 T€ 109 T€ 348 T€ 52 T€
2012 354 T€ 118 T€ 407 T€ 65 T€
2013 354 T€ 118 T€ 419 T€ 53 T€
2014 341 T€ 114 T€ 420 T€ 35TE

Frage 3:

Wird die Initiative LANDaktiv in der Forderperiode 2014 - 2020 fortgefuihrt?

Wenn ja, mit wie vielen Personalstellen und mit welcher Mittelausstattung wird die Initiative zukinftig ausgestattet?

Zu Frage 3:

LANDaktiv soll in weiterentwickelter Form mit Mitteln des ESF und Landesmitteln unterstitzt werden. Projektinhalt und Mittelausstattung sind Gegenstand laufender
Abstimmungen.

Frage 4:
Wie beurteilt die Landesregierung die bisherige Arbeit der Initiative LANDaktiv und welche Bedeutung misst die Landesregierung der Initiative bei?

Zu Frage 4:
Die im Rahmen des Projekts geleistete Arbeit wird sehr positiv beurteilt.


Das Projekt leistet einen wichtigen Beitrag beziiglich der Berufsorientierung fur landwirtschaftliche Berufe und zum Umgang mit der demografischen Entwicklung im l&ndlichen Raum.

